Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Summa de vitiis

Wilhelm <Lyon, Prior>

[Basel], nicht nach 1475

De remediis contra invidiam. Tercia pars

[urn:nbn:de:bsz:31-308070](#)

ruinam eius qui me oderat et exultauit quod inueniesset eum malum sive malum nichil accidat Mirus est quod inuidi gaudet de malo. eum gaudiū debet esse excommunicatoe conuenientis eum. conuenienti. et inuidi natura sunt boni Naturaliter de bono gaudere deberet. sed hoc accidit quod malicia quodammodo in naturaz est diversa. et ideo de malicia gaudet. cum caritatis sit gaudere cum gaudetibus. et flere eum flentibus. ut legitur ad Ro. xiiij. Non apud hunc. ad cor. xij. Quis infirmatur et ego non infirmor. Inuidi etiam priores sunt porcis. porci enim porcis qui occidunt operantur.

De remedijis

contra inuidiam Tercia pars

Sequitur de remedijis item viciū inuidie. et possunt esse quatuor remedia Primus remedium est. quod homo amet bona quae a multis habet possunt ita quod ab uno quod plene. Secundus. Qui fauicibus inuidie carere desiderat illas habendas appetat quoniam numerus possideciū non angustat Tertius homo vir iustus per hunc quod in terris nichil appetit alienis profectibus inuidere nescit. Quartum remedium est meditatio eorum que suadet nobis fratres dilectos que sunt quatuor. Primus est fraternitas naturalis que est inter homines. omnes enim descendunt ab uno patre et una matre Omnes angelos creauit deus simul Homines vero voluit descendere ab uno patre et una matre ad mendacitatem dilectionis. Secundus est fraternitas spiritualis que est inter christianos. quia natum ex uno patre deo. et una matre ecclesia. et eandem hereditatem scilicet celestem diuisuri sunt et quanto plures dividunt eam tanto maior portio erit vniuersalibus eorum. vnde posset pleniter ostendiri quantum aliquis habebit gaudiū de gloria unius qui secundus erit saluus Tercius est societas spiritualis que est inter fidèles. socij enim sunt in lucro et in dāno Quartus est quod ipsi sunt membra unius corporis cuius corporis caput est Christus Ad ro. xij. Sic enim in uno corpore multa membra habemus/omnia autem membra non eundem actum habent. ita multi unum corpus sumus in christo Et i. Cor. xij. Si quid patitur unus

membrum compaciuntur cetera membra. Tercium tene
diuiz est meditato eoz que valent ad contemptus prie
excellencie. Inuidia emz nascitur ex amore prie excellen
cie. Vnde illa que dicta sunt in tractatu de superbia contra
amorem prie excellencie valent contra inuidiam. Quar
tum remedium est consideratō amaritudinis que inuidia
concomitatur. et dampni multiplicitas q̄ ex ea prouenit.
ipsa amaritudo est sicut acetum quo ignis grecus extin
guitur. Solet ignis grecus cum arena et aceto extingui
Sic inuidia ex consideratōne infiuctuositatis qm habet
et aceto amaritudinis que est cum ea extinguitur. damp
num etiam qd ex ea prouenit valet ad extincōnem eius
et est unum dampnum amissio proximi sicut dictum est pri
us. Aliud est q̄ postq̄ inuidus dissolutus est a ceteris
membris ecclesie non vivificatur a sp̄sactō. sicut nec ami
ma vivificat membrum qd a corpore separatum est et hu
mor non ascendit ad ramum precisiū ab arborē. Preterea
inuidus non vult communicare bona sua proximo. sic non
est dignus q̄ deus communicet sibi bona sua.

Explicit tractatus de inuidia. Incipit tractatus de ira.

Ist superbiam et inuidiam dicendum est de
ira. qz tam superbia qz inuidia frequenter oc
casio est ire. De ira vero tractabim⁹ hoc mō
Primo ponemus ea que valent ad dñe. ire.
Secundo ponemus diuersas diuisiones ire
Tertō agemus de peccatis que ex ira secunt⁹. Ultimo de
remedijs otia iraz. ira vero h̄ intelligim⁹ appetitū vindictē
De verbis dissidentibus iraz pma ps Capituluz pmuz
H D detestatōnem vero ire valere possit verba sa
cre scripture. que nobis dissuadet illaz H̄en. xl.
Ne irascamini in via Verbū est ioseph ad fratres
suos ituros ad patrez. sic et nos fratres sumus in via ad